

Zgodnie z życzeniami klientów

Przemysł obuwniczy przygotowuje do produkcji 212 fasonów obuwia męskiego damskiego i dziecięcego

WARSZAWA (PAP) Dostosowując się do życzeń odbiorców, przemysł obuwniczy przygotowuje znaczne rozszerzenie asortymentu produkcji. Zakłady obuwnicze wyrobią w 1954 roku 212 wzorów obuwia męskiego, damskiego i dziecięcego, tj. o 90 więcej niż produkuje się w roku bieżącym.

14 października w Łodzi: Wieczór inauguracyjny w Centralnym Zarządzie Przemysłu Gumowego.

Wieczór w szpitalu klinicznym im. M. Curie-Skłodowskiej. Odczyt o ZSSR w Zakładzie Transportu ZSS, godz. 15.30. Wieczór inauguracyjny w ZPB im. 1 Maja.

WYROK W PROCESIE SZPIEGÓW I DWERSANTÓW AMERYKAŃSKICH W BUKARESZCIE

BUKARESZT. — Jak już podaliśmy, przed Trybunałem Wojskowym w Bukareszcie toczył się proces grupy szpiegów i dywersantów zrzuconych na spadochronach przez wywiad amerykański na terytorium Rumuńskiej Republiki Ludowej.

ZJEDNOCZENIE URUGWAJSKICH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH METALOWCÓW

MONTEVIDEO. — W dniach 9-11 bm., odbył się w Montevideo zjazd związków zawodowych robotników przemysłu metalowego, maszynowego i robotników warsztatów mechanicznych.

SUKCESY KOMUNISTYCZNYCH LIST WYBORCZYCH W WYBORACH SAMORZĄDOWYCH WE FRANCJI

W roku przyszłym nastąpi m. in. znaczne rozszerzenie asortymentu poszukiwanych na rynku męskich i damskich butów na gumie mikroporowatej.

Na masówkach ku czci Października

załogi łódzkich fabryk skracają terminy wykonania planu rocznego

W DALSZYM ciągu w łódzkich zakładach pracy odbywają się zebrania załóg poświęcone uczczeniu 36 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

W Fabryce Maszyn Jedwabnych postanowiono zakończyć wykonywanie zadań planu rocznego już w dniu 2 grudnia br.

180 pracowników działu mechanicznego zakładów zobowiązało się w okresie miesiąca dać ponadplanową produkcję wartości 26.412 zł.

Poważne ilości dodatkowej produkcji dadzą krajowi również robotnicy zakładów pończosniczych im. Zubrzyckiego, którzy plan roczny zobowiązali się na wczorajszej masówce wykonać już w dniu 16 grudnia br.

Dalszy ciąg na str. 2

Układ wojskowy między USA a Grecją

NOWY JORK (PAP). Departament stanu USA podał oficjalnie do wiadomości o podpisaniu w Atenach układu wojskowego amerykańsko-greckiego.

Sily zbrojne USA wraz z wyposażeniem mogą przybywać do Grecji, opuszczać ją i swobodnie poruszać się po terytorium greckim.

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem Cena 20 gr

ŁÓDZKI EXPRESS

ilustrowany

Rok I Łódź, środa 14 października 1953 r. Nr 38

160 m wysokości osiągnęła już stalowa konstrukcja Pałacu Kultury i Nauki

WARSZAWA (PAP). Realizując zobowiązania podjęte dla uczczenia 36 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej, radziecy budowniczy Pałacu Kultury i Nauki im. J. Stalina na wszystkich odcinkach robót poważnie przyspieszyli tempo prac.

Z obrad Komisji Politycznej ONZ

Maroko musi uzyskać prawdziwą suwerenność

Żądanie 13 państw pod adresem ONZ

NOWY JORK (PAP). Na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego ONZ kontynuowana była dyskusja nad sprawą Maroka.

Sytuacja w Trieście

RZYM (PAP). — Prasa donosi, że na terenie wolnego obszaru Triestu odbyły się masowe strajki robotników na znak protestu przeciwko planom podziału tego terytorium.

Ze sportu

Porażka Rapidu w Moskwie

MOSKWA, 13 bm. — Rozegrany wobec 70 tys. widzów mecz piłkarski między moskiewskim Spartakiem a Rapidem (Austria) zakończył się wysokim zwycięstwem gospodarzy.

Bandyci Czang-Kai-szeka uprowadzili polski statek

Ostry protest rządu polskiego

Minister spraw zagranicznych, dr Stanisław Skrzeszewski, wręczył dnia 12 października br. ambasadorowi Stanów Zjednoczonych Ameryki w Warszawie, p. J. Flack, notę rządu polskiego następującej treści:

Ministerstwo Spraw Zagranicznych przesyła wyrazy szacunku ambasadzie Stanów Zjednoczonych w Warszawie i ma zaszczyt zakomunikować co następuje:

Według otrzymanych przez ministerstwo wiadomości w dniu 4 października 1953 roku około godziny 18 czasu pekińskiego statek polskiej marynarki handlowej „Praca” został zatrzymany na pełnym morzu w punkcie położonym pod 122°45' długości geograficznej i 21°27' szerokości geograficznej w odległości 125 mil na wschód od wyspy Tajwan przez kanonierkę Czang-Kai-szeka.

Powyższy fakt zatrzymania i obsadzenia statku polskiego stanowi jaskrawe pogwałcenie wolności żeglugi. Oznacza on również zawładnięcie statkiem i naruszenie praw bandery.

Dalszy ciąg na str. 2

Przodujący żołnierze u Bolesława Bieruta



Dnia 11 października 1953 r. Prezes Rady Ministrów, Bolesław Bierut, wydal przyście dla przedowników wyszkolenia bojowego i politycznego Wojska Polskiego.

Transporty urządzeń dla budowanej w Nowej Hucie walcowni blachy nadchodzą z ZSRR przedterminowo

KRAKÓW (PAP). — Realizując konsekwentnie zasadę przedterminowych dostaw dla kombinatu Nowa Huta, przemysł radziecki nadsyła już transporty części i urządzeń dla walcowni blachy.

Konferencja ministrów spraw zagranicznych mocarstw zachodnich

LONDYN (PAP). Podano oficjalnie do wiadomości, że minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Anthony Eden wystosował do sekretarza stanu USA J. F. Dullesa i francuskiego ministra spraw zagranicznych G. Bidaulta depesze.

Z kroniki dyplomatycznej

WARSZAWA (PAP). W dniu 13 bm. nowomianowany ambasador nadzwyczajny i pełnomocnik Rumuńskiej Republiki Ludowej w Polsce Constantin Nistor złożył wizytę wstępna ministrowi spraw zagranicznych Stanisławowi Skrzeszewskiemu.

Bitwa o zboże

— damy ponad plan 30 tysięcy metrów tkanin, — wyprodukujemy dodatki 15 tys. par pończoch, — poprawimy jakość obuwi.

Nieprzerwaną falą płyną zobowiązania robotników łódzkich fabryk. Nieustannie rozwija się czyn produkcyjny na czesć rocznicy Rewolucji Październikowej.

Setki tysięcy chłopów w całej pełni rozumie potrzebę tego powiązania z miastem. oddając na potrzeby miast wszystko to, co sprawa wiodliwie obliczone dla każdego gospodarstwa, przeważnie plan dostaw i skupu.

F. B.









